[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 28» октября 2019 г.                        р.п. Куйтун                                     № 884-п
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 апреля 2017 года № 144-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378, постановлением администрации муниципального  образования Куйтунский район  от 25.10.2019 года № 883-п «Об утверждении перечня  функций при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и перечня должностей замещение которых связано с коррупционными рисками  органов местного самоуправления сельских поселений входящих  в состав территории муниципального образования Куйтунский район»,  руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 26 апреля 2017 года № 144-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район» (далее - Перечень), изложить в новой редакции (Приложение 1).
          2. Рекомендовать органам местного самоуправления  сельских поселений входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, ознакомить муниципальных служащих сельских поселений  муниципального образования Куйтунский район должности которых включены в перечень  с настоящим постановлением под подпись.

3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет».

4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район  от 26.04.2017 года № 144-п «Об организации деятельности по противодействию коррупции в сельских поселениях, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район» о дате внесения изменений.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район

А.А. Непомнящий
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

 от «28» октября 2019 г. № 884-п

Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального образования Куйтунский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и представляются средствам массовой информации для опубликования
1. Андрюшинское сельское поселение:
1. Ведущий специалист по работе с населением;

2. Ведущий специалист по земельным и хозяйственным вопросам;

3. Ведущий специалист по финансовым и экономическим вопросам.

2. Барлукское сельское поселение:
1. Главный специалист;

2. Ведущий специалист;

3. Инспектор по воинскому учету.

3. Большекашелакское сельское поселение:

1. Ведущий специалист администрации;

2. Специалист администрации.

4. Иркутское сельское поселение:

1. Главный специалист;

2. Ведущий специалист;

3. Специалист.

5. Каразейское сельское поселение:

1. Начальник отдела;

2. Главный специалист;

3. Ведущий специалист;

4. Специалист.

6. Карымское сельское поселение:

1. Главный специалист по финансам и налогам, анализу и прогнозированию социально экономическому развитию, управлению муниципальным имуществом, торговле и бытовому обслуживанию;

2. Главный специалист  отдела ГО, ЧС и ЖКХ;

3. Ведущий специалист  организационного отдела по работе с населением;

4. Ведущий специалист  организационного отдела по работе с населением;

5. Ведущий специалист по правовым вопросам, по охране труда и техники безопасности, ведению архива по делам молодежи, по организационной и кадровой (Управлению делами) и совершение нотариальных действий.

7. Кундуйское сельское поселение:

1. Главный специалист  по бюджетным  вопросам  и вопросам социально-экономического развития;

2. Главный специалист по организационной работе  администрации и социальной работе с населением;

3. Главный специалист по земельным вопросам, ведению похозяйственного учета  и учета муниципального имущества;

4. Главный специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства.

8. Ленинское сельское поселение:
1. Главный специалист по финансам;

2. Главный специалист по ЖКХ и земельным вопросам;

3. Ведущий специалист по работе с населением;

4. Ведущий специалист по социально-организационной работе.

9. Лермонтовское сельское поселение:

1. Главный специалист администрации Лермонтовского сельского поселения.

2. Главный специалист администрации Лермонтовского сельского поселения.

3. Главный специалист администрации Лермонтовского сельского поселения.

4. Главный специалист администрации Лермонтовского сельского поселения.

10. Мингатуйское сельское поселение:

1. Ведущий специалист;

2. Специалист.

11. Панагинское сельское поселение:

1. Ведущий специалист;

2. Специалист.

12. Тулюшское сельское поселение:

1. Ведущий специалист по финансам;

2. Ведущий специалист по делопроизводству, архиву и кадрам;

3. Специалист по ЖКХ, благоустройству и градостроительству;

4. Специалист по ПВС и землеустройству

13. Усть-Кадинское сельское поселение:

1. Ведущий специалист;

2. Ведущий специалист;

3. Ведущий специалист;

4. Специалист.

14. Уховское сельское поселение:

1. Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС;

2. Ведущий специалист по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам;

3. Ведущий специалист по организационным вопросам, кадрам и архиву;

4. Специалист по информационным и правовым вопросам.

5. Ведущий специалист  по землепользованию, застройке и социальным вопросам;

15. Уянское сельское поселение:
1. Главный специалист по бюджетно-финансовым вопросам;

2. Ведущий специалист по вопросам ЖКХ;

3. Ведущий специалист по социально-организационным  вопросам;

4. Ведущий специалист по земельным отношениям;

5. Ведущий специалист по юридическим вопросам.

16. Харикское сельское поселение:
1. Главный специалист администрации по финансовой деятельности;

2. Ведущий специалист администрации по социальной деятельности;

3. Специалист  администрации по хозяйственной деятельности.

17. Чеботарихинское сельское поселение:

1. Начальник бюджетного  и социально-экономического отдела;

2. Ведущий специалист бюджетного и социально-экономического  отдела;

3. Ведущий специалист бюджетного и социально-экономического  отдела;

4. Специалист административно-правового отдела.